



10. oktober 2018

Sagsnr.
2018-0217640

Dokumentnr.
2018-0217640-12

Sagsbehandler
Cecilia Raae Støvelbæk

Forvaltningens kommentarer til Rigshospitalets redegørelse for behov for parkeringspladser

Rigshospitalet vurderer at Rigshospitalets parkeringsbehov vil være mere end dækket ved etablering af 29 pladser til BørneRiget, jf. bilag 8 til indstillingen.

Forvaltningen er uenig i flere af forudsætningerne i Rigshospitalets beregninger.

Særligt bilandelen for de ansatte er urealistisk lav og beregnet på et forkert grundlag, uden at være underbygget af data.

Rigshospitalet vurderer, at kun 10 % af de ansatte vil køre i bil til arbejde. Dette tal er fremkommet ved at sammenholde antallet af ansatte med antallet af eksisterende parkeringspladser, hvorefter ræsonnementet er, at så har kun ca. 10 % mulighed for at parkere og dermed tage bilen. I praksis vil problemet i så fald blot flyttes ud på de offentlige veje, hvorfor det er fastlagt i Kommuneplan15, at bygherre skal etablere parkering på egen ejendom.

Bilandelen på 10 % er altså ikke underbygget af data om, hvordan Rigshospitalets/BørneRigets ansatte faktisk transporterer sig til/fra arbejde.

Rigshospitalet beregner således et samlet parkeringsbehov for hele hospitalsområdet til 883 parkeringspladser, hvor bilandelen på 10 % anvendes.

Inden udbygningen af Rigshospitalet gik i gang var det samlede antal eksisterende parkeringspladser 950, altså flere end Rigshospitalet vurderer, at man har behov for i dag. En parkeringsanalyse foretaget af Rigshospitalets egen rådgiver¹ viste, at der til det eksisterende hospital var et uindfriet behov for parkering på 300 pladser.

Rigshospitalet fik i forbindelse med udarbejdelse af gældende lokalplan en anden rådgiver² til at lave en omfattende analyse af de trafikale konsekvenser ved udbygningen af hospitalet, herunder konsekvenser for parkeringen, hvori indgik det uindfrie parkeringsbehov på 300 'manglende' pladser.

Udbygningen betød, at der i fremtiden skulle behandles flere patienter ambulant, hvilket ville resultere i en stigning i antallet af bilture til Rigshospitalet med ca. 10 %.

Byplan Nord

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

¹ "Rigshospitalet – parkeringsanalyse", Carl Bro for Rigshospitalet, marts 2007

² "Trafikvurdering", Niras for Rigshospitalet, september 2010

Trafik- og parkeringsanalysen konkluderede, at behovet ved et fuldt udbygget hospital var ca. 2.050 p-pladser.